



DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE N. 313 del 25/09/24

Oggetto: Affidamento incarico per la fornitura di materiale per relamping sala taglio sartoria e quadro elettrico luci sala dimmers del Teatro Lirico di Cagliari, all'operatore economico COMOLI, FERRARI & C. S.p.a. - CIG: B328B540B8.

IL SOVRINTENDENTE

VISTI

il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020 (rep. 130 del 13 marzo 2020), con il quale è stato nominato il Sovrintendente della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari;

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali del 13 novembre 2014 e pubblicato sul sito della Fondazione nella sezione Amministrazione Trasparente;

il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante disposizioni sulle procedure di affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;

le previsioni di cui alla Determina n. 197 del 29 maggio 2024 con la quale, in attuazione dell'art. 52 co. 1 del d.lgs. 36/2023, la Fondazione Teatro Lirico di Cagliari ha statuito che nelle procedure di affidamento di cui all'articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a € 40.000, gli operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti, e che la Fondazione provvederà a verificare le dichiarazioni previo sorteggio di un campione individuato con modalità predeterminate ogni anno;



la richiesta n. 432 del 4 maggio 2024 del Reparto Impiantisti Elettrici della Fondazione, nella quale si manifesta la necessità di acquistare materiale elettrico per relamping sala taglio sartoria e quadro elettrico luci sala dimmers del Teatro Lirico di Cagliari, come di seguito indicato:

- N. 1 SONDA TIRACAVI CANFOR IN POLIESTERE BLU MT 10 ART.176;
- N. 40 BATTERIE STILO 1,2V AA NI-MH 2600MAH EXTRACELL CON LAMELLE A SALDARE;
- N. 11 INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO BTICINO BTDIN60 2P CURVA C, ARTICOLO: FN82C32;
- N. 5 MODULO DIFFERENZIALE BTICINO TIPO A IN 0,3A, CODICE: G24A32;
- N. 20 DEVIATORE BTICINO MATIX AM5003;
- N. 5 DISANO 2885 SATURNO LED DIAMETRO 370MM HE 16317LM CODICE: 33077600;
- N. 4 DISANO 2885 SATURNO LED DIAMETRO 370MM HP 24480LM, COD. 33077200;
- N. 9. DISANO ACC540 GONNELLA OPALE PER SATURNO 370MM, COD. 99397800;

PRESO ATTO

della documentazione prodotta dal RUP, dalla quale risulta che:

- in ottemperanza all'art. 25 del D. Lgs 36/2023, in data 2 agosto 2024 si è provveduto, attraverso la Piattaforma Telematica per le gare della Fondazione, ad invitare n. 5 operatori economici in possesso dei requisiti necessari per l'affidamento (Ditta ELCOM S.R.L., Ditta COMOLI, FERRARI & S.P.A., Ditta ELETTRICA COMMERCIALE EU S.R.L., Ditta CAREDDU RAIMONDO SRL, Ditta LED PLUS+ di Valter Scioni) a presentare la propria migliore offerta economica;
- al termine stabilito per la presentazione delle offerte, previsto per le ore 10:00 del giorno 7
 agosto 2024, sono pervenute le seguenti offerte economiche:

<u>Ditta Careddu Raimondo S.R.L.. – Preventivo n. 2418664 del 05.08.2024.</u> per un importo complessivo di € 3.894,72 più IVA;

<u>Ditta Comoli, Ferrari & C. S.p.A. – Preventivo n. 01 240392593-3 del 06.08.2024.</u> per un importo complessivo di € 2.877,50 più IVA;

<u>Ditta Elcom S.r.l. – Preventivo n. 4366329 del 02.08.2024.</u> per un importo complessivo di € 1.719,22 più IVA;





SENTITO

il responsabile del Reparto Impiantisti Elettrici della Fondazione il quale comunica che, in merito alle offerte pervenute, risultano congrue solo quelle dell'operatore Economico Ditta Careddu Raimondo e Ditta Comoli & C. S.p.A; La Ditta Elcom S.R.L. non inserisce in preventivo un articolo specificatamente richiesto nella relazione;

DETERMINA

di affidare l'incarico all'operatore economico, Ditta Comoli Ferrari & C. S.p.A per la fornitura di materiale per relamping sala taglio sartoria e quadro elettrico luci sala dimmers del Teatro Lirico di Cagliari, come da preventivo n. 01 240392593-3 del 06.08.2024 per un importo complessivo pari a € 2.877,50 più IVA;

che il presente affidamento per l'importo di € 2.877,50 IVA esclusa, è finanziato con fondi di bilancio della Fondazione come da capitolo di bilancio;

di pubblicare la presente determinazione sul sito della Fondazione nella sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi di quanto previsto dall'art. 28, comma 2, del D.Lgs. N° 36/2023.

II SOVRINTENDENTE

M° Nicola/Colabianghi

